Nº 223, quarta-feira, 21 de novembro de 2007 372 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID704155-0>

ATO No- 664, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora SANDRA PEREIRA E OLIVEI-
RA, código 29027, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Seção de Publicação de Despachos, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria da 1ª Turma.

2 - Dispensar a servidora DIVINA DE FÁTIMA BARBO-
SA, código 708, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria da 1ª Turma.

3 - Dispensar o servidor EDUARDO JORGE MESQUITA
DE SOUZA, código 32819, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança Judiciária, da função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria da 1ª Turma.

4 - Designar a servidora DIVINA DE FÁTIMA BARBOSA,
código 708, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Seção de Pu-
blicação de Despachos, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria da 1ª Turma, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Sandra Pereira e Oliveira.

5 - Designar o servidor EDUARDO JORGE MESQUITA
DE SOUZA, código 32819, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança Judiciária, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria da 1ª Turma, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Divina De Fátima Barbosa.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID703331-0>

ATOS DE 19 DE NOVEMBRO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 670 - Nomear o servidor LEONARDO PETER DA SILVA, Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico
Vitral Amaro, Nível CJ-3, decorrente da transformação de cargo em
comissão constante da Resolução Administrativa n.º 1232/2007.
<!ID703332-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 671 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora CRISTIANE NUNES
BRECKENFELD, código 12745, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência, com
efeitos a contar de 20 de novembro de 2007.

2 - Dispensar a servidora BETILDE MENDES DOS SAN-
TOS FERRIERA, código 69040, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Seção de Tramitação de Processos, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 7ª Turma,
com efeitos a contar de 20 de novembro de 2007.

3 - Dispensar o servidor ATAYDE DE SOUZA LOPES JÚ-
NIOR, código 27550, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Segurança Judiciária, da função comissionada de Assis-
tente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral de Funções Comissionadas da
Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, com efeitos a contar de
20 de novembro de 2007.

<!ID703333-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 672 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora LIZANA MARIA
STRAZER LIMA, código 24719, Assistente Administrativo, requi-
sitada da FUNAI, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, do Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do
Tribunal Superior do Trabalho, com efeitos a contar de 20 de no-
vembro de 2007.

2 - Dispensar a servidora MIRIAN RODRIGUES MELO
MASSA, código 34279, Executor Administrativo, requisitada Pre-
feitura Municipal de Anápolis-GO, da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, do Quadro Geral de Funções Comissionadas
da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho.

3 - Dispensar o servidor SYDNEY MARQUES MACIEL
NETO, código 24263, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral de Funções Comissio-
nadas da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho.

4 - Designar a servidora MIRIAN RODRIGUES MELO
MASSA, código 34279, Executor Administrativo, requisitada Pre-
feitura Municipal de Anápolis-GO, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Quadro Geral de Funções
Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, em
vaga decorrente da dispensa de Lizana Maria Strazer Lima.

5 - Designar o servidor SYDNEY MARQUES MACIEL
NETO, código 24263, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Quadro Geral de Funções
Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, em
vaga decorrente da dispensa de Mirian Rodrigues Melo Massa.

<!ID703334-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando o constante do ATO.TST.GP.Nº 588 e do ATO.TST.GP.Nº
589, datados de 30/10/2007, resolve:

No- 673 - Designar o servidor JOAQUIM ALVES DE MORAIS,
código 18892, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria da 8ª Turma.

<!ID703335-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 674 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor JOHNNILTON AU-
GUSTUS RODRIGUES DOS SANTOS, código 31179, Auxiliar Ju-
diciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Di-
versos, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal
Superior do Trabalho.

2 - Designar o servidor JOHNNILTON AUGUSTUS RO-
DRIGUES DOS SANTOS, código 31179, Auxiliar Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro WALMIR
OLIVEIRA DA COSTA, criada pela Lei nº 11.493/2007.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID703998-0>

S E C R E TA R I A

ATO No- 464, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 7, de
14/11/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Maurício Godinho
Delgado, o constante do ATO.TST.GP.Nº 214, de 22/6/2007, e a
delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º do
ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de junho de 2007, resolve:

Designar a servidora SANDRA PEREIRA E OLIVEIRA,
código 29027, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, para exercer função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Maurício Godinho Delgado.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO
<!ID703329-0>

ATOS DE 19 DE NOVEMBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 36, de
16/11/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira
Manus, o constante do ATO.TST.GP.Nº 214, de 22/6/2007, e a de-
legação de competência prevista no inciso III do art. 1º do
ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de junho de 2007, resolve:

No- 465 - Dispensar, a pedido, o servidor LEONARDO PETER DA
SILVA, código 31778, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo
Teixeira Manus.

<!ID703330-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 34, de
13/11/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira
Manus, do constante do ATO.TST.GP.Nº 214, de 22/6/2007, e a
delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º do
ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de junho de 2007, resolve:
No- 466 - Designar a servidora JOYCE RAPASSI, código 41246,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira
Manus, criada pela Lei nº 11.493/2007.

<!ID703999-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 204, de
13/11/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lélio Bentes Corrêa,
do memorando n.º 02, de 14/11/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Mi-
nistro Walmir Oliveira da Costa, o constante do ATO.TST.GP.Nº 214,
de 22/6/2007, e a delegação de competência prevista no inciso III do
art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de junho de 2007, resolve:
No- 467 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor CLAUDIANO PEREIRA
DA SILVA, código 24675, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa.

2 - Designar o servidor CLAUDIANO PEREIRA DA SIL-
VA, código 24675, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, criada pela Lei nº 11.493/2007.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

<!ID704000-0>

ATO No- 468, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do Ofício n.º 1, de 14/11/2007, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, do
memorando n.º 340, de 14/11/2007, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Mi-
nistra Rosa Maria Weber Candiota da Rosa, do constante do
ATO.TST.GP.Nº 214, de 22/6/2007, e a delegação de competência
prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de
junho de 2007, resolve:

Retificar o item 5 (cinco) do ATO.GDGSET.Nº 461, de
16/11/2007, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, de 20 de
novembro de 2007, referente à dispensa do servidor Marcos Vinícios
Bispo Guedes, código 30224, de forma que onde se lê: "... da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, ..."., leia-se: "... da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, ...".

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

<!ID705544-0>